

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS	DATA: 25/07/2019	REFERÊNCIA: SINAPI JUNHO 2019
--	----------------------------	---

OBRA: GUARDA CORPO E CORRIMÃO	ÁREA DE ADEQUAÇÃO:	BDI: 29,97%
---	--------------------	-----------------------

ENDEREÇO: RUA PARALELA A SC 155 - CENTRO	MUNICÍPIO: BOM JESUS	ESTADO: SC
--	--------------------------------	----------------------

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço + BDI	Preço total	SINAPI
1	GUARDA CORPO E CORRIMÃO						
1.1	Guarda corpo com altura total de 1,10m - em ferro, perfis tubulares, com distância interna de perfis a cada 10cm e com pintura de fundo anti-corrosivo	m²	35,85	120,00	155,96	R\$ 5.591,31	Mercado
1.2	Corrimão duplo - altura 0,70m e 0,92m - em ferro e com pintura	m	39,20	65,00	84,48	R\$ 3.311,64	Mercado
1.3	Pintura com fundo anticorrosivo a base de oxido de ferro (zarcão), uma demão	m²	71,70	11,00	14,30	R\$ 1.025,07	74064/002
1.4	Pintura esmalte acetinado duas demãos	m²	71,70	20,50	26,64	R\$ 1.910,36	73924/001
1.5	Placa de sinalização de identificação de pavimento - 3x10 cm - SIP 01 a SIP 02 - alumínio	un	16,00	50,00	60,13	R\$ 962,00	Mercado
TOTAL GERAL						R\$ 12.800,38	